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Mötesanteckningar ägarmöte Gotland Grönt Centrum AB 
Tidpunkt: 2022-11-29 kl.16.00-17.30 
Plats: Rådhuset, mötesrum Dagö 
Deltagare: Andreas Nypelius, LRF Gotland 
 Andreas Unger, Region Gotland 

Eva Nypelius, Region Gotland 
Kjell Norman, Gotland Grönt Centrum AB 
Kristina Rådkvist, Gotland Grönt Centrum AB (minnesanteckningar) 
Meit Fohlin, Region Gotland 
Peter Lindvall, Region Gotland 
Peter Olsson, Hushållningssällskapet Gotland 
Martin Alexandersson, LRF 
Roger Hammarström, Tillväxt Gotland 

 Stefan Lindstedt, Hushållningssällskapet Gotland 
Stefan Nypelius, Region Gotland 
Stefan Persson, Region Gotland 

 
1.Välkomna 
Peter Lindvall hälsade deltagarna välkomna och alla fick möjlighet att presentera sig. 
Kristina Rådkvist ombads föra minnesanteckningar vid mötet. 
 
2. Minnesanteckningar från föregående ägarmöte den 11 mars 2022 lades till handlingarna 
 
3. Rapport från verksamheten och planering för 2023 
Vd, Kristina Rådkvist redogjorde för ekonomiprognosen för helåret 2022 som pekar på 
intäkter om drygt 38 miljoner kronor (mkr), 5 mkr högre än budget för året. Det beror framför 
allt på fler elever och högre intäkter för mjölk och spannmål än budget. Även utgifterna stiger 
och prognosen för resultatet ligger i nivå med målsättningen minst 1,5 procent av 
omsättningen. 
 
Naturbruksprogrammet har fyllda klasser både i årskurs ett och två med runt 32 elever. 
Årskurs tre består av 17 elever. Inriktningen lantbruk har omkring hälften av eleverna valt, 
häst en dryg fjärdedel och djursjukvård inklusive hund står för den andra fjärdedelen, 
Därutöver ges en grundkurs lantbruk som löper över två terminer och en terminskurs trädgård. 
 
Ett antal utvecklingsprojekt med bidrag från Vinnova. Leader Gute och 
Landsbygdsprogrammet pågår. Till exempel har projektet Textilfabrik Gotland etablerat en 
”Co-workingfactory” i Visby.I ett annat projekt i samverkan med Nordisk Råvara och Protos 
AB tas en vegetabilisk färs fram för kunder i storkök och offentliga kök. 
 
En hundsporthall planeras i ett av grishusen genom samarbete med Visby Brukshundklubb 
som beviljats lokalstöd från Allmänna arvsfonden. 
 
Gotland Grönt Centrum vill ha en sammanhållande roll i förverkligandet av handlingsplan för 
Gotlands mat- och livsmedelsstrategi. I planeringen för nästa år står dotterbolaget Matbyrån 
på egna ben, en näringslivsdriven verksamhet som stöttar affärsutveckling där olika delar av 
livsmedelskedjan möts i syfte att öka samverkan. 
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I styrelsens budget för 2023 har omsättningen ökat till dryga 40 mkr och målsättningen är att 
fylla på gymnasieutbildningen med en hel årskurs. Dock är det osäkert med statsbidragen till 
vuxenutbildning för 2023. Möjligheterna för riksintag undersöks i första hand för 
lammproduktion och ev. i kombination med hund. 
 
4. Revidering av ägardirektiv, aktieägaravtal och bolagsordning  
Region Gotland tar ansvar för att de olika styrande dokumenten uppdateras med anledning av 
Tillväxt Gotlands delägarskap i Gotland Grönt Centrum AB med 5% av aktierna. Det finns 
samsyn om hur samarbetet och utseende av styrelse ska gå till men dokumenten behöver nu 
uppdateras och godkännas. 
 
5. Fortsatt ägardialog 
Ett nytt ägarmöte bör planeras in före årsstämman som hålls i april. Meit Fohlin lyfte att det 
vore önskvärt med en rapport till regionstyrelsen efter årsskiftet från Gotland Grönt Centrum 
AB. 
 
Peter Lindvall återkommer med förslag på tider både vad gäller ägardialog och möte med 
regionstyrelsen. 
 
6. Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns 
 
 
Vid pennan 
Kristina Rådkvist 
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